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شکافته
)شکافته Split( یک فیلم وحشت 
به  آمریکایی  مهیج  روان‌شناختی 
نویسندگی و کارگردانی ام. نایت شیامالان 
است. در این فیلم بازیگرانی همچون جیمز 
مک‌آووی، آنیا تیلور- جوی، جسیکا سولا، 
هالی لو ریچاردسون و بتی باکلی ایفای 
نقش می‌کنند. در ابتدا برای ایفای نقش 
نخست فیلم صحبت از جوکین فونیکس 
شده بود، بعد لئوناردو دی‌کاپریو در نظر 
گرفته شده بود، ولی در پایان این نقش 
به جیمز مک‌آووی واگذار شد. شخصیت 
اصلی این فیلم بنام کوین که به بیماری 

اختلال تجزیه هویت مبتلاست با الهام از فیلم نشکن در سال ۲۰۰۰ که ساخته خود شیامالان است الهام گرفته شده است.
داستان فیلم درباره مردی با ۲۳ هویت متفاوت است که اقدام به ربودن سه دختر نوجوان می‌کند. 

کار تصویربرداری فیلم شکافته از ۱۱ نوامبر ۲۰۱۵ در فیلادلفیا، پنسیلوانیا انجام شده است و نخستین نمایش آن در تاریخ 
۲۶ سپتامبر ۲۰۱۶ و در طی جشنواره فیلم فنتستیک فست بود و همچنین توسط یونیورسال استودیوز در تاریخ ۲۰ 

ژانویه ۲۰۱۷ در ایالات متحده اکران شد.

فناوری

شناسایی جهش‌های سرطانی با روش هوش مصنوعی
پژوهشگران سنگاپوری، یک روش جدید مبتنی بر هوش مصنوعی را ابداع کرده‌اند که می‌تواند جهش‌های 

عامل سرطان را با دقت بالایی شناسایی کند.
به گزارش ایسنا و به نقل از وب‌سایت رسمی موسسه ژنوم سنگاپور )GIS(، پژوهشگران یک روش جدید 
مبتنی بر هوش مصنوعی موسوم به VarNet ابداع کرده‌اند که می‌تواند جهش‌های عامل انواع سرطان را 
در میلیون‌ها قطعه DNA که در یک دستگاه قرار دارند، بررسی و شناسایی کند. این روش مانند یک 
قطب‌نمای کلیدی در هدایت راهبردهای درمانی شخصی‌سازی‌شده برای مبارزه با سرطان عمل می‌کند. 
روش VarNet را می‌توان هم در محیط‌های بالینی و هم در زمینه‌های پژوهشی برای تجزیه و تحلیل 

جهش‌ها به کار گرفت تا راهبردهای درمانی را ارائه دهد یا به درک بهتر سرطان کمک کند.
سرطان، در اثر جهش‌هایی ایجاد می‌شود که در طول عمر یک شخص به وجود می‌آیند. شناسایی این جهش‌ها، یک چالش بلندمدت بوده است که باید برای 
توسعه راهبردهای درمانی شخصی‌سازی‌شده و ارائه درمان مناسب به بیمار مناسب در زمان مناسب برطرف شود. پژوهش موسسه ژنوم سنگاپور، برای رسیدگی 
به این چالش انجام شده است. روش VarNet، از یادگیری عمیق استفاده می‌کند که یک روش مبتنی بر هوش مصنوعی، برای شناسایی جهش‌های سرطانی 
بدون دانش تخصصی در حوزه سرطان و ژنومیک است. این روش با مقادیر قابل توجهی از داده‌های توالی‌یابی سرطان آموزش دید که از پایگاه‌های داده سنگاپور 
و پایگاه‌های بین‌المللی به دست آمده‌ بودند. هنگامی که VarNet با معیارهای تومور واقعی ارزیابی شد، از نظر دقت توانست از الگوریتم‌های کنونی شناسایی 
جهش فراتر رود. شناسایی دقیق جهش‌ها در تومورها، بر تجزیه و تحلیل‌ها تأثیر می‌گذارد و می‌تواند نتایج پژوهش‌ها و تصمیمات درمانی را نیز تحت تأثیر قرار 
دهد. دکتر اندرس اسکندروپ سرپرست این پژوهش گفت: ما مدتی است که روی روش‌های یادگیری ماشینی برای بهبود تشخیص جهش‌های سرطان کار 
می‌کنیم. طی روند این کار، متوجه شدیم که متخصصان انسانی اغلب در فرآیند تأیید جهش‌های سرطان با اطمینان بالا شرکت دارند. وی افزود: متخصصان 
انسانی با بررسی تصاویری از DNA که جهش‌های بالقوه را شامل می‌شود، تصمیم می‌گیرند. با وجود این، در حالی که یک انسان می‌تواند این کار را فقط برای 
چند جهش و در مدت زمان محدود انجام دهد، یک روش مبتنی بر هوش مصنوعی شاید بتواند همان کار را روی سه میلیارد نوکلئوتید در ژنوم انسان انجام 
دهد. این موضوع، الهام‌بخش ما شد تا از روش‌های یادگیری عمیق استفاده کنیم که الگوهای موجود در تصاویر را یاد می‌گیرند و یک روش خالص مبتنی بر 
هوش مصنوعی را برای شناسایی جهش‌های سرطان ایجاد می‌کنند. کایران کریشناماچاری، از پژوهشگران این پروژه خاطرنشان کرد: این سیستم توانست یاد 
بگیرد که جهش‌ها را از داده‌های خام و به روشی تشخیص دهد که یک متخصص انسانی هنگام بررسی دستی انجام می‌دهد تا جهش‌های بالقوه را شناسایی 
کند. این موضوع به ما اطمینان داد که اگر سیستم با مجموعه گسترده‌ای از داده‌ها آموزش ببیند، می‌تواند ویژگی‌های مربوط به جهش‌ها را با استفاده از 
راهبردهای نظارتی که نیازی به برچسب‌گذاری دستی بیش از اندازه ندارند، یاد بگیرد. پروفسور پاتریک تان، مدیر اجرایی موسسه ژنوم سنگاپور گفت: شناسایی 
جهش‌های سرطان، گامی حیاتی در توسعه پزشکی دقیق است. روش VarNet نشان می‌دهد که یادگیری عمیق می‌تواند جهش‌های سرطانی را با دقتی 

تشخیص دهد که اغلب بیش از دقت روش‌های پیشرفته موجود است.

چهره‌ها

محمد جهان‌آرا؛ شهید خرمشهر 
سید محمد علی جهان‌آرا معروف به محمّد جهان‌آرا  در ۹ شهریور ۱۳۳۳ در خرمشهر 
به دنیا آمد. در سال ۱۳۴۸ تحت تأثیر امام خمینی )ره(، همراه عده‌ای از دوستان‌اش 
وارد مبارزات سیاسی علیه رژیم پهلوی شد و گروه الله اکبر را راه‌اندازی کرد. در اواخر 
سال ۱۳۴۹ همراه برادرش به عضویت گروه مخفی حزب‌الله خرمشهر درآمد. دو سال 
بعد اعضای گروه توسط ساواک شناسایی شد و تمام اعضای آن دستگیر و زندانی 
شدند. در جریان این دستگیری، محمد جهان‌آرا به یک سال زندان محکوم شد. وی 
پس از اخذ دیپلم در سال ۱۳۵۴ در کنکور شرکت کرد و برای ادامه تحصیل راهی 
مدرسه عالی بازرگانی تبریز شد. در سال ۱۳۵۵ جهان‌آرا به عضویت گروه »منصورون« 
که یک گروه معتقد به مبارزه مسلحانه بود درآمد. در سال ۱۳۵۷، هنگامی که قرار 
بود به سرپرستی سید علی اندرزگو به سوریه و اردوگاه‌های مقاومت فلسطین سفر 
کند، به دلیل کشتار مردم تهران در میدان ژاله در هفدهم شهریور ۱۳۵۷ از سفر 
بازماند. در پاییز سال ۱۳۵۷ در پی اعزام تانک‌های ارتش به خیابان‌های اهواز و کشتار مردم، گروه منصورون، تصمیم به 
دفاع مسلحانه از مردم تظاهر کننده می‌گیرند. اعضای گروه در یکی از این درگیری‌ها با نیروهای زرهی، حدود ۳۰ نفر از 
نیروهای شاهنشاهی را مجروح کردند. بعد از پیروزی انقلاب اسلامی در سال 57، محمد جهان‌آرا به خرمشهر بازگشت. او 
و دوستانش در خرمشهر گروهی به نام کانون فرهنگی نظامی انقلابیون خرمشهر تشکیل دادند. در سال ۱۳۵۸ فرماندهی 
سپاه خرمشهر را به عهده گرفت و هم‌زمان جهاد سازندگی خرمشهر را نیز پایه‌گذاری کرد. با شروع جنگ دوش به دوش 
مردم از شهر دفاع کرد. بعد از سقوط خرمشهر و عزل بنی صدر از فرماندهی کل قوا مرحله جدیدی از جنگ آغاز شد. اولین 
گام شکستن محاصره آبادان بود. این پیروزی در مهر ۱۳۶۰ روی داد. هشتم مهرماه سال ۱۳۶۰ در حالی که سرداران و 
سربازان فاتح ارتش اسلام پس از رزمی بی امان با بعثیان متجاوز، با سرافرازی از جبهه نبرد حق علیه باطل بر می‌گشتند، 

هواپیمایی که این عزیزان را به تهران می‌آورد، درحوالی کهریزک دچار سانحه غم انگیزی گشته و سقوط کرد.
در این حادثه، علاوه بر شهید شدن تعدادی از رزمندگان اسلام، فرمانده سرافراز و نامور سپاه خرمشهر، محمد علی جهان آرا 
به همراه چهار سردار بزرگ اسلام سرلشگر فلاحی جانشین رئیس ستاد مشترک ارتش، سرتیپ نامجو وزیر دفاع، سرتیپ 
فکوری جانشین رئیس ستاد مشترک ارتش و شهید یوسف کلاهدوز قائم مقام فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به 

شهادت رسیدند.
حضرت امام خمینی )ره( به مناسبت وقوع سانحه هوایی و به شهادت رسیدن جهان آرا و یاران هم سنگرش، در پیامی 

چنین فرمودند:
»اینان، خدمت گزار رشید و متعهدی بودند که در انقلاب و پس از پیروزی انقلاب، با سرافرازی و شجاعتْ در راه هدف، 
و در حال خدمت به میهن اسامی به جوار رحمت حق تعالی شتافتند. شک نیست که همه باید این راه را برویم و به 
سوی حق و سرنوشت خویش بشتابیم، پس چه سعادتی بالاتر از آن که در حال جهاد با دشمنان اسلام و خدمت به حق 
و خلق و مجاهدت در راه هدف و شرف این راه طی شود و چه سعادت مند بودند این شهیدان که دین خود را به اسلام و 
ملت شریف ایران ادا نموده و به جایگاه مجاهدین و شهدای اسلام شتافتند...« نوحه معروف »ممد نبودی ببینی« پس از 
آزادسازی خرمشهر اولین بار توسط حسین فخری هم‌رزم او بر سر مزارش خوانده شد و یک‌سال بعد توسط غلام کویتی‌پور 

همزمان با سالگرد آزادسازی خرمشهر خوانده شد.

فیلم بازی

مطالعه مغز ضد آلزایمر یک زن برای مقابله با این بیماری!
محققان برای جلوگیری از ابتلا به بیماری آلزایمر، »مغز ضد آلزایمر« یک زن را 
که با وجود حضور ژن‌های آلزایمر در قسمت‌های مختلف مغزش به این بیماری 
مبتلا نشده است، مورد مطالعه قرار دادند. به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، 
آلیریا رزا پیدراهیتا دی ویلگاس نام زنی است که به دلیل یک جهش ژنتیکی 
نادر، باید در ۴۰ سالگی به بیماری آلزایمر مبتلا می‌شد و در ۶۰ سالگی بر اثر 
آن جان می‌باخت، اما با این حال، تا پایان دهه ۷۰ زندگی خود بدون ابتلا 
به آلزایمر زندگی کرد. اکنون محققان می‌خواهند بدانند وی چگونه با وجود 
حضور ژن‌های آلزایمر در مغزش به این بیماری مبتلا نشده است؟ گروهی از 
دانشمندان که می‌خواستند بفهمند چگونه این اتفاق افتاده است، مطالعه‌ای را 

آغاز کردند، زیرا مغز او می‌توانست سرنخ‌های مهمی در مورد آسیب‌شناسی زوال عقل و درمان‌های احتمالی بیماری آلزایمر در خود 
داشته باشد. بنابراین محققان بیمارستان عمومی ماساچوست به همراه سایر موسسات علمی در سال ۲۰۱۹ برای اولین بار این زن را 

که در شهر مدلین در کشور کلمبیا زندگی می‌کرد، به عنوان عضوی از یک خانواده گسترده با جهش در ژن PSEN۱ توصیف کردند.
این زن تا اوایل دهه ۷۰ زندگی خود علائم آلزایمر را نشان نداد و سرانجام نیز در سال ۲۰۲۰ در سن ۷۷ سالگی بر اثر ابتلا به سرطان 
پیشرفته ملانوما درگذشت. محققان می‌گویند: این یک مورد مبتکرانه برای بررسی بیماری آلزایمر است و در حال حاضر مسیرهای 
جدیدی را برای درمان و پیشگیری از آن باز کرده است. ما در حال حاضر با برخی از همکاران در حال پیگیری آن هستیم و اکنون در 
حال روشن کردن برخی از مکانیسم‌های مقاومت در برابر بیماری آلزایمر هستیم. به گفته یاکیل کیروش مدیر برنامه پیشگیری از آلزایمر و 
دانشیار روانشناسی در گروه روانپزشکی دانشکده پزشکی هاروارد، این زن دارای ویژگی‌های پاتولوژیک بیماری آلزایمر در مغز خود بود، اما 
نه در مناطقی که علائم آلزایمر معمولاً در آنها یافت می‌شود. فرانسیسکو لوپرا یکی دیگر از محققان این مطالعه گفت: این مورد استثنایی، 
آزمایشی است که به ما راهی را برای جلوگیری از آلزایمر می‌آموزد. پس بیایید به طبیعت نگاه کنیم، از آن یاد بگیریم و از آن تقلید کنیم.
وی افزود: این بیمار به ما دریچه‌ای به سوی بسیاری از نیروهای رقیب شامل تجمع غیرطبیعی پروتئین، التهاب، متابولیسم لیپید و 
مکانیسم‌های هموستاتیک داد که یا از پیشرفت بیماری جلوگیری می‌کنند یا در برابر آن از ما محافظت می‌کنند توضیح می‌دهند که چرا 

برخی از مناطق مغز در امان مانده‌اند، در حالی که برخی دیگر اینطور نیستند.

بدون شرح

طرح روز

دانستنی‌ها

الکساندر کلاز

سانگ یانگ کوراندو جدید 
با نام ای-موشن در بازار

کوراندو یکی از محصولات سانگ یانگ است که از سال 
1983 روی خط تولید قرار دارد. این برند به واسطه حضور در 
خیابان‌های کشورمان نیز کاملا برای مخاطب ایرانی شناخته 

شده محسوب می شود.
سانگ یانگ طی سال‌های اخیر دچار مشکلات مالی شدیدی 
بوده و رسما اعلام ورشکستگی کرد تا تحت کنترل مراجع 
قضایی باشد. چندین بار بحث فروش و واگذاری این برند 
تیتر رسانه‌های خودرویی شد و چند معامله نیز در رابطه با 
مالکیت برند لغو شد تا شرایط آن همچنان نامشخص باشد 
اما برخی منابع می گویند ظاهرا سانگ یانگ توافقنامه ای با 
شرکت چینی بی‌وای‌دی به امضاء رسانده تا تولید محصولات 
الکتریکی را آغاز کند. در این میان شاهد معرفی محصولی 
جدید در خانواده کوراندو هستیم که با نام کوراندو ایی-موشن 

هستیم.
ایی-موشن از همان پلتفرم فعال سانگ یانگ که در دیگر 
کراس اوورهای این کمپانی استفاده شده، بهره می برد و خبر 

از یک محصول جدید تمام عیار نیست.
عناصر آبی رنگ در سراسر جزئیات بدنه به عنوان نمادی از 

الکتریکی بودن این خودرو مورد استفاده قرار گرفته‌اند.
طراحی قسمت دماغه به مراتب جذاب تر و بهتر از شرایطی 
است که در قسمت عقب مشاهده خواهیم کرد زیرا آنجا 
چندان با آنچه که در محصولات روز جهانی مشاهده می 

کنیم، مطابقت ندارد.
خودرو از منظر ابعاد برابر با 4465 میلیمتر در طول، 1870 
میلیمتر در عرض و 1635 میلیمتر در ارتفاع توسعه یافته 
است. فاصله بین محورها نیز 2675 میلیمتر است. اورهنگ 
جلو 922 میلیمتر و این شاخص در قسمت عقب 868 
میلیمتر است. ارتفاع سانگ یانگ ای-موشن از سطح زمین نیز 
169 میلیمتر است. وزن خالص خودرو 1765 کیلوگرم است.

تخت گاز

 
)آگهي فراخوان سرمایه‌گذاری و مشارکت 

در پروژه‌های اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان غربی( مرداد 1401
اداره كل ورزش و جوانان استان آذربايجان غربي در نظر دارد پروژه‌های جدید خود را در قالب مشارکت با بخش خصوصی به استناد ماده 27 
قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )2( مطابق دستورالعمل شماره 586206 مورخ 1395/04/05 سازمان برنامه و 
بودجه کشور واصلاحیه شورای اقتصاد به شماره 1342590 مورخ 1396/05/25 ضمن رعایت شرایط وضوابط تعیین شده احداث نماید. از کلیه اشخاص 
حقیقی و حقوقی صلاحیتدار و علاقمند به مشارکت دعوت به عمل می‌آید تا در صورت تمایل جهت دریافت فرم درخواست مشارکت و اسناد ارزیابی به 
اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان غربی به آدرس ذیل مراجعه و نسبت به دریافت و تکمیل اوراق مورد نظر اقدام نمايند. حداکثر فرصت برای ارائه 
درخواست مشارکت و مدارک ارزیابی تا تاریخ سیزدهم شهریور ماه سال جاری خواهد بود. اسناد يكفي توسط كميته فني، ارزيابي شده و به متقاضیانی 

كه حداقل امتياز لازم را كسب كرده باشند دعوت نامه ارائه طرح تجاری ارسال خواهد شد.

روش مشارکتمتراژبرآورد اولیه)میلیون ریال(نام پروژه

1000001000B.O.Tسالن ورزشی روستای چالخاماز باروق1

800001000B.O.Tسالن ورزشی سقف کوتاه باروق2

200001040B.O.Tاحداث زمین چمن مصنوعی مینی فوتبال باروق3

200001040B.O.Tاحداث زمین چمن مصنوعی مینی فوتبال قوروقچی باروق4

1000001000B.O.Tسالن ورزشی روستای فسندوز چهاربرج5

1000001000B.O.Tسالن ورزشی روستای قپچاق چهاربرج6

1000001000B.O.Tسالن ورزشی روستای نخطالو باروق7

800001000B.O.Tسالن ورزشی سقف کوتاه چهاربرج8

200001040B.O.Tاحداث زمین چمن مینی فوتبال چهاربرج9

120000800B.O.Tاحداث سالن ورزشی طبقاتی تکاب10

120000800B.O.Tاحداث سالن ورزشی طبقاتی  بوکان11

80000750B.O.Tاحداث سالن ورزشهای رزمی سقف کوتاه چالدران12

200001040B.O.Tاحداث زمین چمن مینی فوتبال بکتاش 13

200001040B.O.Tاحداث زمین چمن مینی فوتبال گرده رش14

200001040B.O.Tاحداث زمین چمن مینی فوتبال گنج‌آباد15

1000001040B.O.Tاحداث مجموعه ورزشی میاندوآب16

1000001000B.O.Tاحداث سالن ورزشی روستای خضرلو شوط17

1000001000B.O.Tاحداث سالن ورزشی کوی سالار ارومیه18

B.O.T= احداث، بهره‌برداری، انتقال به دولت
* سرمایه‌گذار منتخب پس از صرف هزینه مورد نیاز جهت احداث پروژه به مدت معینی اقدام به بهره‌برداری نموده و پس از سپری شدن مدت قرارداد، 

پروژه موضوع فراخوان را به دولت عودت خواهد نمود.
* در صورت پیشنهاد سایر مدل‌های مشارکتی توسط متقاضی موضوع حسب پروژه و تصویب کارگروه واگذاری استان بررسی خواهد شد.

* جهت دریافت اطلاعات بیشتر به دبیرخانه ماده 27 اداره کل ورزش و جوانان استان واقع در ارومیه خیابان سربازان گمنام )برق( جنب مجتمع فرهنگی 
هنری مراجعه بفرمایید. تلفن تماس: 33453746-044 داخلي 143      

اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان غربی با استناد به ضوابط و قوانین مربوطه در قبول و رد یک یا همه پیشنهاد‌ها مختار می‌باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/5/۳۱ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/6/۹

)نوبت دوم(

روابط عمومي اداره كل ورزش و جوانان آذربايجان غربي

 
»فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای«

شماره آگهی مناقصه: 1401/47/60290 مورخه:1401/06/08

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی استان 
آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصات عمومی امور خدمات 
عمومی و تامین نیروی انسانی )تنظیف( دانشکده دندانپزشکی 
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصات از جمله دریافت اسناد مناقصه 
تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق 
 درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس

 www.setadiran.ir انجام خواهد شد، لذا لازم است 
مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، نسبت به انجام مراحل 
ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

جهت اخذ شرایط مناقصه و شرکت در مناقصه اقدام نمایند.
تاریخ انتشار مناقصات در سامانه: مورخ 1401/06/09 

می‌باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصات )دانلود( از سایت: از 

مورخ 1401/06/09 الی 1401/06/12
مهلت زمانی ارائه مدارک: تا ساعت 16:00 مورخ 1401/06/22

)مهلت زمانی انجام بارگزاری مدارک شرکت در مناقصات در 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و تحویل پاکت »الف« به 

حراست دانشگاه(
زمان بازگشایی: ساعت 9 صبح روز چهارشنبه مورخه 

1401/06/23
آدرس و تلفن دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر 

درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌ها:
آدرس: ارومیه- بلوار رسالت- انتهای کوی اورژانس- ستاد 

دانشگاه علوم پزشکی ارومیه
تلفن: 044-31937105-212

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در 
سامانه: مرکز تماس 021-41934

دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

»اداره امور قراردادها، مناقصات و مزایدات« دانشگاه علوم 
پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی آذربایجان غربی

شناسه آگهی: 1372511


